Liber Secundus

Excentis etiam studium nauigis sub ipso
Vere novo : cu se tam latas arbor ab alto
Induit in frondes . quantum vestigia comix
Pandit humo depresso : silet tunc nabilis vnde.
Est ego nauigium graue tunc semperq molestum
Credideram : hoc nature homines levitate nebanda
Subtraxere : agitat diversa paricula fluctus .
Et tamen ire placet : quanq mors dura sub vndis
Divitie sunt vita homini ratos ensenue babendi
Ardor . ad bec animu gamane intende parump
Conope fratnos monitus . maria alta secundo
Factecu ne cuncta verbis : maiora rescriue .
Mec nimis est oneranda ratis : sit ponderis equi
Quicqd in bac . durum est aduerso occurrere fato
Fluctibus in medis : curvis discinditur omnis
Si gravis superinflat omnis , seruare mentito
Menstruam in rebus . et idonea tempora ad vires .
Cu propter te decies abi vita elabitur annos :
Connubium matrum aderit . decimug puerla

Georgicorum Hesiodi

Exigat et quantum : sed quanto nubat : et illa
Virgo sit : atque habitet perpetuam : cui sedulus adstes :
Sedulus inspicias artemque vsumque puelle.
Hec age : ludibrio ne te vicinia canter.
Comunge nul melius casta : nul turpis illa
Quae venerem parvit sine fine : et prostat ad omnes :
Semper et exitio superbitum in illa virorum.
¶ Nemo etiam fratri in amore equeatur amicus :
At par si quis erit sit amandus tempore in omni.
¶ Nulla ex te incepit sedis discordia soluat.
¶ Menti scelus est : praefat compescere linguam.
¶ Infandæ si vim tibi quisquam inferret amicus
Aut ore aut manibus : surge et viciiscere : redde
Redde vicem duplicem : qsi illum penitet acti
Ac penam imploras : iterum te exceptat amicum :
Suscipe : vile quidem est boies noue querere semper
Federa amicitie . multos si frater amabis
Non laudo : nullus etiam : medium sit in isto .
¶ Si tibi corda timent . vultus non indicet iram .

Liber Getūdug

Turpe sequi sceleratum bonum, maledicere cuiq;
Infandum est: qui iam vita laudatur honesta.
¶ Nunq; a te nunq; misera obiurgeat egales:
Divinū donum est diuīnq; eterna voluntas.
Illa quidem que sepe viri sublimem molesta
Impedit ingenīq; vata super alta levare,
¶ Qui loquīt parce lingua nec in omnia solvit.
Tbesaurum prese gerit ille: ea gratia magna est
Ut linguam moderas pensataq; verba loqueris.
¶ Si quenq; verbo ledes: ledetis et ipse.
¶ Grata in amicorum venias conuiuis sumptus.
Communi: dato particulam: gratissima sunt bec:
¶ Hoc Joui vinū: seu dijs de mane cauedū est
Illota libare manu: tum vota precando
Incaustum fundes nulli exaudita deorum:
¶ Solis ad aspectum nec quenq; mingere fas est:
Nocte sub obscura recto nego corpore nudo.
Mor: quia sacra deis: media nec credimus illa
Posselicere via: ni dedinetur ab illa:

Georgiorum Hesiodi

¶ Sic diem vetitum diuis : vir et omnia noscens

Meritis paribus sedet atq; exponit vrinam

Intus vbi orbate tentis latet angulus aule.

¶ Nec coitu polluta sacros genitalia pandas

Ante ignes . neq; cum dulci tibi coniuge prestat

Concupitum ut generes . dñ maflo a funere tristi

Mente redis : superū sacra seu leuis ab atra.

¶ Credimus inuisum superis semperq; moldū

Qui natat assiduo labentia flumina curfu

¶ pax ablucitq; manus . pia vota precosq;

Fuderit : ante ipsas supplex orauerit vndas .

¶ Infandum ante aras vngues incidere tū dīs

Sacra facis . scelus est cyatos imponere vasi

In quo vina latent : sacros operare lebetes

Nil tibi cū in sacris etiā hinc lauisse nepbādū est

¶ perfice tecta prius q; cornix garrula ab alto

Mūciet atram byzem : ruit hec inimica procellis

¶ fac fedeat bis lex : quibus etas exigit : annos

Aut totidem menses natorum chara propago

Sede sub instabili : iuvat hoc : omnesq; repellit

Liber Secundus

Segnior: facili est agiles - et ad omnia promptos

¶ sedum et turpe viru est thermis mulieribus vi.

¶ Hoc prorsus fugientum tria - stat taliibus atria

Supplicium - an aras superu obiungare; ne phadum est

Sacra ministeria ac diuinios spernere cultus.

¶ Nec licet i fluvio - nego fontis mingere i vndam

Est quoqz turpe aliud vetitum, fuge pessima fame

Momina, fama malum facile i sublime levatur:

Et grue sufferti nimium - nimisqz molestum:

Difficile ut taceat; nunoqz delicitur illa

Sedula que varias populi penetrauit ad aures.

Est dea fama quidem: sunt ipsi numina fame.

¶ Sit tibi preterea series servanda dierum.

¶ Joue nate omnes: sunt a Joue tempora nota.

¶ Ultima mensis erit nullo exercenda labore:

Hoc genio vtendum est: illa omnes festa per urbes

Ducitur: illa foru claudit: nego iura resolvit.

¶ Prima notada dies - et quarta - et septima: prima

Matus Apollo die radiantia lumina fudit.

Zuobomu quarta felix: ducenda sit uox

Georgicorum Hesiodi

Omine captato: sunt omnia prospera rebus.

Et licet incuruā trahibus componere nauim.

¶ At quinta fuge: namq; illarū pallidus orcus

Tum dire eumenidū facies toto orbe vagantur:

Castigant si qua in terris periuria falsum

Affirmant: que lis alterne agitata creavit.

¶ Sexta dies tristem ostendit mulieribus ortū:

Zeta viris: multiq; etiam nascentur in illa

Quis male mens: fallax animus: fallacia verba:

Et qui concubis exercent arcana per artem.

Hac onium fetus licitum castrare: vel bedos:

Et licet infixa pecudes circundare mandra.

¶ Scandimus octavo forti genitalia tauro:

Castramusq; sues. ¶ Sed et ponere plantas

Mona: viros gigni: vel amica sorte pudras.

¶ Luce viris decima faustos quoq; credimus omnes.

¶ Unaq; post decimam felix incidere vites:

Et tempestiuam segeti supponere falcem

Hoc curat. ¶ Bisexta etiam felicio: illa.

Stamina et ex alto tenuissima torquet arachne:

Liber Secundus

Ingentem accumulat formice fortis aceruum :
Et iuuat arguto percurrere pectine tdas :
Tunc quoq; silvestres licet castrare iuuenios.
¶ Tertia post decimam plantaribus optima surgit
Sporgere semen humi: pallet contraria semper.
¶ Quartaq; post decimam mulierum prospera natu:
Ac pressos domitare boves: validosq; labori
Mentiones: canibus faciles adiungere cultus :
Et lenire manu: pecudiq; imponere mores :
Atq; aperire cados et dulcia fundere vina .
¶ Quintaq; post decimam plantaribus iuxta surgit .
Oppotuna viros nasci: sed iniqua puellas
Aut nasci: aut thalamos petere atq; berere mantis
¶ Septima post decimam Cereris terat ordea sacre
Ingenteq; licet ferro discindere silvam :
Ac varias aptare trabes - quibus ardua tecta
Moliri - aut structam possis agitare carinam.
¶ Nonag; post decimam felix est cum dea surgit
Lutea: sed medium celi cum venit in orbem
Fit gravis: ex media ad finem letissima fulget.

Georgicorum Hesiodi

¶ Proxima lux sapientem hominē divina creandi
Insigni r̄iget officio . ¶ Nec luce dolēdum est
Post illam quartā : leta est ea : leta trahantur
Gaudia . ¶ Quīta dies post hāc iūga curva iūnctis
Ponit : et hemiones . et colla exerceat equorum ;
Altacq̄ vduolas deducit ad equora puppes :
Et noua componit dulci sua vesa lyeo .
Quam pauci nouere et recto nomine dicunt .
¶ Sunt barum humano generi seruāda dierū
Tpa : quippe illud magnis successibus augent
Sūt alie anticipetq̄ tamē sine mente : necq̄ villo
Officio excellunt : hanc alter laudat et illam .
At paucis natura illarū cognita surgit :
Nam tūc ipsa dies totum complectitur orbem
Mōre p̄le matris : seu modo mōre nouercent :
Nunc fulget : nunc atra latet . felixq̄ beatus
Ille quidē fertur , que dijs . cui cognita sunt hec :
Omniaq̄ inspiciēs . rerū se exerceat ad usus .

finū georgicorum lib⁹ Hesiodi Lips p⁹ Beccala⁹
nū Martini Herbipoleñ Anno . M . D . viij .